
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης «Special Assistant 6» στο Επι-
τελείο του Chairman European Union Military 
Committee (CEUMC) στις Βρυξέλλες, - Βέλγιο.

2 Μεταπτυχιακές σπουδές των αξιωματικών του 
Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών των 
Ενόπλων Δυνάμεων σε ανώτατα εκπαιδευτικά 
ιδρύματα του εσωτερικού.

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τους εποπτευ-
όμενους φορείς Ελληνικό Κτηματολόγιο ν.π.δ.δ., 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλι-
σης ΑΕ, Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων 
& Επικοινωνίας Α.Ε. και Κοινωνία της Πληροφορί-
ας Μ.Α.Ε. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, που πληρούνται από άτομα βάσει του άρ-
θρου 6 του ν. 4765/2021.

4 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ. 009/365490/Σ. 9464 (1)

Σύσταση θέσης «Special Assistant 6» στο Επι-
τελείο του Chairman European Union Military 
Committee (CEUMC) στις Βρυξέλλες, - Βέλγιο .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ-70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

3. Την από 28-12-2020 πρόταση του Αρχηγού του Γε-

νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 2 γνωμάτευση της 2ης/14-1-2021 συνε-

δρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 274/2021 

εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρε-

σιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατάξεις 

της παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον 

Π/Υ ΓΕΝ τόσο για το τρέχον όσο και για τα επόμενα οι-

κονομικά έτη του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025 και 

αναλύεται ως εξής:

α. Για το έτος 2021 ποσό 17.000 € (ΑΛΕ 2120209010,ΑΛΕ 

2420404001 και ΑΛΕ 2420406001, ΕΦ 1011-203-

0000000) σχετ. η με ΑΔΑ 6ΖΩΜ6-ΦΗΗ, Ψ9Ε06-ΨΒΥ, 

6Ε1Κ6-ΞΒ9 αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης.

β. Για το έτος 2022 ποσό 85.000 € επί ΑΛΕ 2120209010.

γ. Για το έτος 2023 ποσό 85.000 € επί ΑΛΕ 2120209010.

δ. Για το έτος 2024 ποσό 56.500 € επί ΑΛΕ 

2120209010,1.600 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 4.500 € 

επί ΑΛΕ 2420406001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σύσταση θέσης «Special Assistant 6» στο 

Επιτελείο του Chairman European Union

Military Committee (CEUMC)

Συστήνεται θέση «Special Assistant 6» στο Επιτελείο 

του Chairman European Union Military Committee 

(CEUMC) στις Βρυξέλλες, - Βέλγιο, η οποία στελεχώνεται 

από Αξιωματικό βαθμού Αντιπλοιάρχου (OF-4), από το 

Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (ΓΕΝ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6606

84263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.24 12:47:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84264 Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός

Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ. Φ.330/45/557503/Σ.588 (2)

Μεταπτυχιακές σπουδές των αξιωματικών του 
Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών των 
Ενόπλων Δυνάμεων σε ανώτατα εκπαιδευτικά 
ιδρύματα του εσωτερικού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4494/2017 «Ρυθ-

μίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών και 
οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυ-
νάμεων, σύσταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθε-
ωρητών και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

β. Των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

4. Την υπ’ αρ. 102627/22-9-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

5. Την από 01-11-2021 εισήγηση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
255/2021 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας, για το έτος 2021 δεν προκαλείται επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ, ενώ για τα επόμενα έτη 
προκαλείται επιβάρυνση του προϋπολογισμού του ΓΕ-
ΕΘΑ (ΕΦ: 1011.201.0000000) ποσού 20.000 € κατ’ έτος, 
επί ΑΛΕ 2420909001, η οποία θα καλύπτεται από τις 
πιστώσεις που θα εγγράφονται στον προϋπολογισμό 
αυτού τα αντίστοιχα έτη, χωρίς να επηρεάζονται τα 
ανώτατα όρια πιστώσεων του ισχύοντος ΜΠΔΣ, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι η ρύθμιση των θεμάτων 
που αφορούν στη φοίτηση των αξιωματικών του Κοινού 
Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών (ΟΕ) σε προγράμ-
ματα μεταπτυχιακών σπουδών (ΠΜΣ) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (ΑΕΙ) του εσωτερικού, με 
κατεύθυνση σπουδών σχετική με τα αντικείμενα της 
οικονομικής επιθεώρησης - εσωτερικού ελέγχου, για τη 
λήψη μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών.

Άρθρο 2
Γνωστικά αντικείμενα μεταπτυχιακών σπουδών

Οι αξιωματικοί ΟΕ έχουν τη δυνατότητα να φοιτούν, 
χωρίς εκπαιδευτική άδεια και με καταβολή διδάκτρων, 
στα γνωστικά αντικείμενα των παρακάτω ΠΜΣ, που είναι 
άμεσα συνυφασμένα με τα καθήκοντα τα οποία ασκούν:

α. «Εφαρμοσμένη Οικονομική και Χρηματοοικονομι-
κή» με ειδίκευση «Εφαρμοσμένη Λογιστική και Ελεγκτι-
κή», του τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

β. «Εφαρμοσμένη Οικονομική και Χρηματοοικονομι-
κή» με ειδίκευση «Δημόσια Ελεγκτική», του τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

γ. «Εφαρμοσμένη Λογιστική και Ελεγκτική», του τμή-
ματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

Άρθρο 3
Τόπος και διάρκεια εκπαίδευσης

Η εκπαίδευση διεξάγεται στην έδρα των ΑΕΙ, σύμφωνα 
με τη χρονική διάρκεια που καθορίζεται στους οικείους 
Κανονισμούς Μεταπτυχιακών Σπουδών.

Άρθρο 4
Δικαιούμενοι συμμετοχής
στη διαδικασία επιλογής

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλο-
γής για φοίτηση στα ΠΜΣ του άρθρου 2 έχουν οι 
αξιωματικοί ΟΕ βαθμού Λοχαγού έως Συνταγμα-
τάρχη, που έχουν αποφοιτήσει ή λογίζονται ως 
αποφοιτήσαντες από το Σχολείο Οικονομικής Επι-
θεώρησης, το οποίο προβλέπεται στην υπό στοιχεία 
Φ.330/25/191655/Σ.1697/6-3-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 1440), με βαθμολογία 
τουλάχιστον «λίαν καλώς» και έχουν το επίπεδο γλωσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84265Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

σομάθειας, το οποίο προβλέπεται από την προκήρυξη 
του ΑΕΙ που διοργανώνει το ΠΜΣ.

Άρθρο 5
Διαδικασία επιλογής

1. Με απόφαση του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας (Α/ΓΕΕΘΑ), η οποία εκδίδεται μετά από 
εισήγηση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής Επι-
θεώρησης (ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ) μέχρι την 1η Δεκεμβρίου κάθε 
έτους, καθορίζεται ο αριθμός των αξιωματικών ΟΕ που θα 
φοιτήσουν κατά το αμέσως επόμενο ακαδημαϊκό έτος στα 
ΠΜΣ του άρθρου 2. Ο αριθμός των αξιωματικών δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνει τους τρεις (3). Στην απόφαση του πρώτου 
εδαφίου καθορίζονται όλες οι απαιτούμενες λεπτομέρειες 
υλοποίησης της διαδικασίας επιλογής από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ.

2. Οι αξιωματικοί ΟΕ που επιθυμούν να φοιτήσουν στα 
ΠΜΣ του αμέσως επόμενου ακαδημαϊκού έτους υποβάλ-
λουν αναφορές επιθυμίας στο ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ μέχρι την 15η 
Ιανουαρίου κάθε έτους.

3. Η επιλογή των υποψηφίων, που πληρούν τα κριτήρια 
του άρθρου 4, πραγματοποιείται με βάση την απόλυτη 
σειρά επιτυχίας, η οποία προκύπτει από τη διαδικασία 
μοριοδότησης του άρθρου 6.

4. Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης κοινο-
ποιείται από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ σε όλους τους υποψήφιους 
μέχρι την 15η Φεβρουαρίου κάθε έτους.

5. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μέχρι 
την 1η Απριλίου κάθε έτους, εγκρίνονται τα αποτελέσμα-
τα της επιλογικής διαδικασίας.

6. Προϋπόθεση για την έναρξη φοίτησης των επιλεχθέ-
ντων από το ΓΕΕΘΑ αξιωματικών ΟΕ, αποτελεί η αποδο-
χή τους από τα οικεία ΑΕΙ, σύμφωνα με τους ισχύοντες 
κανονισμούς των Μεταπτυχιακών Σπουδών τους και 
εντός του προβλεπόμενου αριθμού των εισακτέων τους.

Άρθρο 6
Μοριοδότηση

1. Οι αξιωματικοί ΟΕ που συμμετέχουν στη διαδικασία 
επιλογής λαμβάνουν μόρια ως εξής:

α. Ο νεότερος υποψήφιος λαμβάνει ένα (1) μόριο, ενώ 
οι αρχαιότεροί του λαμβάνουν αριθμό μορίων, ο οποίος 
αυξάνεται κατά ένα (1), ανάλογα με τη θέση τους στη 
σειρά αρχαιότητας μεταξύ τους.

β. Αριθμό μορίων που αντιστοιχεί στον μέσο όρο της 
βαθμολογίας της γενικής ικανότητας για τον κατεχόμενο 
βαθμό των εκθέσεων αξιολόγησης των πέντε (5) τελευ-
ταίων ετών, υπολογιζόμενο σε δεκαβάθμια κλίμακα.

γ. Αριθμό μορίων που αντιστοιχεί στον βαθμό απο-
φοίτησης από το Σχολείο Οικονομικής Επιθεώρησης, 
υπολογιζόμενος σε δεκαβάθμια κλίμακα.

δ. Όσοι υποψήφιοι:
(1) είναι κάτοχοι πανεπιστημιακού τίτλου σπουδών 

στα χρηματοοικονομικά - οικονομικά ή έχουν αποδε-
δειγμένα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θεωρη-
τικές γνώσεις σε γνωστικά αντικείμενα που απαιτούνται 
για την αρχική επαγγελματική κατάρτιση των ορκωτών 
ελεγκτών λογιστών, και

(2) είναι κάτοχοι μεταπτυχιακού πανεπιστημιακού τίτ-

λου σπουδών στα χρηματοοικονομικά - οικονομικά με 

εξειδίκευση κατά προτίμηση στην ελεγκτική, λαμβάνουν 
δέκα (10) αρνητικά μόρια.

2. Σε περίπτωση ισοβαθμίας μεταξύ των υποψηφίων, 
λαμβάνεται υπόψη για την επιλογή η μεταξύ τους αρ-
χαιότητα.

Άρθρο 7
Δίδακτρα

Τα δίδακτρα για τη φοίτηση στα ΠΜΣ του άρθρου 2 
καταβάλλονται από το ΓΕΕΘΑ, στο μέρος που αυτά δεν 
καλύπτονται με παροχή υποτροφίας. Στην περίπτω-
ση φοίτησης με καταβολή του συνόλου ή μέρους των 
διδάκτρων από το ΓΕΕΘΑ, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του δημόσιου λογιστικού, που αφορούν στην ανάληψη 
υποχρέωσης πριν από την πραγματοποίηση οποιασδή-
ποτε δαπάνης που προκαλεί επιβάρυνση στον κρατικό 
προϋπολογισμό, με βάση την επάρκεια και το ύψος των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων τη συ-
γκεκριμένη χρονική περίοδο.

Άρθρο 8
Υποχρεώσεις

1. Οι αξιωματικοί ΟΕ, οι οποίοι επιλέγονται για φοίτη-
ση, υποχρεούνται να υποβάλλουν στο ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ μέχρι 
την 1η Σεπτεμβρίου κάθε έτους τη βεβαίωση αποδοχής 
τους από το ΑΕΙ που διοργανώνει το ΠΜΣ.

2. Οι εκπαιδευόμενοι αξιωματικοί ΟΕ υποχρεούνται 
μετά το πέρας κάθε ακαδημαϊκού εξαμήνου να υπο-
βάλλουν στο ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ βεβαίωση, από την οποία να 
προκύπτει ότι η φοίτησή τους είναι κανονική, σύμφωνα 
με τον οικείο Κανονισμό του ΠΜΣ.

3. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, διακό-
πτεται η καταβολή του υπολειπόμενου ποσού των διδά-
κτρων σε περίπτωση μη κανονικής φοίτησης εκπαιδευ-
όμενου αξιωματικού ΟΕ, εκτός αν διαπιστωθεί ότι αυτή 
οφείλεται σε λόγους ανωτέρας βίας.

4. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή του ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, ο εκπαι-
δευόμενος αξιωματικός ΟΕ υποχρεούται να επιστρέψει 
το ποσό των διδάκτρων που καταβλήθηκε από την 
υπηρεσία σε περίπτωση διαγραφής του από το ΠΜΣ, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στον οικείο Κανονισμό Σπου-
δών, εκτός αν διαπιστωθεί ότι αυτή οφείλεται σε λόγους 
ανωτέρας βίας.

Άρθρο 9
Τελικές διατάξεις

Στην περίπτωση κατά την οποία προβλέπεται η εκ-
πόνηση διπλωματικής εργασίας, και εφόσον αυτό είναι 
δυνατό σύμφωνα με τον οικείο Κανονισμό του ΠΜΣ, οι 
εκπαιδευόμενοι αξιωματικοί ΟΕ αναλαμβάνουν θέμα 
συναφές με την οικονομική μέριμνα και το λογιστικό 
των Ενόπλων Δυνάμεων.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84266 Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 45186 ΕΞ 2021 (3)

Καθορισμός αριθμού θέσεων για τους εποπτευ-

όμενους φορείς Ελληνικό Κτηματολόγιο ν. π.δ.δ., 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφά-

λισης ΑΕ, Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέ-

σων & Επικοινωνίας Α.Ε. και Κοινωνία της Πλη-

ροφορίας Μ.Α.Ε. του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, που πληρούνται από άτομα βά-

σει του άρθρου 6 του ν. 4765/2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6).

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

γ) Της υπ’ αρ. 50/4-11-2021 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασι-
ών πλήρωσης δώδεκα χιλιάδων διακοσίων σαράντα ενός 
θέσεων (12.241) τακτικού προσωπικού, εκ των οποίων 
διακοσίων ογδόντα (280) θέσεων στο Υπουργείο Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

στ) Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε των αριθμό θέσεων για τους εποπτευό-
μενους φορείς του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης, που πληρούνται από άτομα βάσει του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, ήτοι ποσοστού 12% επί των θέσεων μόνι-
μου προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των κατηγοριών 
Π.Ε., Τ.Ε., Δ.Ε. και Υ.Ε. που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας 
διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) έτους 
2022 και καλύπτεται με άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), ως εξής:

Φορέας Κωδικός Θέσης
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Μονάδα

Αριθμός 
Θέσεων

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

6498338984 ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ /
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

6174041747 ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ /
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

9811601114

ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ /
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

4736451021

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

7310295823 ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

5239128196 ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ /
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84267Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

3422408221 ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ /
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

9440174074

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

8534301038

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

1001591554

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

5148087971

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

1129068391

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

1265035856

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

8997127129

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

1996431183

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

9211257484 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

1185815451

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2
Ελληνικό
Κτηματολόγιο
ν.π.δ.δ.

6048781001

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

1062923235 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ /
ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

7865883741 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ

1

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

7891842039 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ

1

Ελληνικό 
Κτηματολόγιο 
ν.π.δ.δ.

2995646222 ΤΕ
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ / 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

1

Κοινωνία της 
Πληροφορίας
Μ.Α.Ε.

8532316910 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84268 Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

3912280163 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

7112836901 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

1449391119 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

8653116642 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

5211110976 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Ηλεκτρονική
Διακυβέρνησης
Κοινωνικής
Ασφάλισης Α.Ε.

1186077117 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Εθνικό Κέντρο
Οπτικοακουστικών 
Μέσων και
Επικοινωνίας Α.Ε.

9713619283 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Εθνικό Κέντρο
Οπτικοακουστικών 
Μέσων και
Επικοινωνίας Α.Ε.

1224357457 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Εθνικό Κέντρο
Οπτικοακουστικών 
Μέσων και
Επικοινωνίας Α.Ε.

1001005480 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Εθνικό Κέντρο
Οπτικοακουστικών 
Μέσων και
Επικοινωνίας Α.Ε.

7781124812 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΣΥΝΟΛΟ 33

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 4/4Σ/03-12-2021 (4)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσα-
λίας για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - Ν.Π.Ι.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατά-

ξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84269Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β΄ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ.

3. Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β΄ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-

γισμό 2022 του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας ποσό για 
υπερωρίες του προσωπικού του ΠΤΑ ΠΘ.

7. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας, τα αυξημένα κα-
θήκοντα των υπαλλήλων του ΠΤΑ και το θέμα της έλλει-
ψης προσωπικού στο ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά 
από διαλογική συζήτηση ομόφωνα αποφάσισε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

7 υπαλλήλους του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας μέχρι 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το έτος 

2022 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

περί υπερωριακής εργασίας.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2022 

του ΠΤΑ - Περιφέρειας Θεσσαλίας και συγκεκριμένα 

την κατηγορία εξόδων «Τακτικές αποδοχές» με ΚΑ 

60.00.02 ποσού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €) 

και «Εργοδοτικές εισφορές» με ΚΑ 60.03 ποσού τριών 

χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ένα ευρώ και πενήντα λε-

πτών (3.721,50 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84270 Τεύχος B’ 6606/31.12.2021

*02066063112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


